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Informatica

ACLARACIONES

Pregunta:
E. Especificaciones Técnicas

Favor de indicar si la familia de procesador Intel i7, se debe cotizar la familia vigente la 7ma
generacion de procesadores de Intel o aceptaran procesadores anteriores, camino a su
discontinuacién.

Respuesta:

Se aceptaran procesadores Intel i7 de sexta generacidn en adelante

Pregunta:
E. Especificaciones Técnicas

Cuando se solicita: “Teclado en espafiol y con calculadora incorporada”, Se refiere a
“Calculadora Incorporada” a un teclado numérico adicional al que viene por defecto con
cualquier teclado (adjuntamos imagen) o a la herramienta de software que vienen con el sistema
operativo “Calculadora”?.

Respuesta:

Cuando se refiere e calculadora incorporada es que en el teclado del equipo tenga la
calculadora sobre la izquierda del teclado. No se aceptaran calculadoras externas al teclado.

Pregunta:
E. Especificaciones Técnicas

Cuando se solicita “Windows 10”, se requiere un sistema operativo en la versién Profesional? O
sea requiere una versién del sistema operativo no tan completa, como puede ser la Home? Esta
ultima esta mas alineada para el uso en hogares.

Respuesta:

La version de Windows 10 puede ser la Home
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